(54) Ita terminatur præsens anonymi nostri caput; sintne autem omnia prorsus, quæ isthoc sup-
 peditat, ac maxime, quæ, in compendium utcum-
 que contracta, in Adnotatis hic modo exhibui, ve-
 ritati apprimè consona, pro certo asseverare non
 ausim, remque proinde totam prudenti lectoris ju-
 dicio permitto.

(55) Est et hoc caput ex iis quæ haud integra e
 codice olim Mazarinæo, in quo a fol. versu 162
 usque ad fol. 187 extenditur, descripta habemus.
 Ea proinde, quæ in Adnotatis, cap. præcedenti ad
 not. 44 subnexis, de hujus etenidi methodo lectorem
 monui, pro hic repetitis quantum ad caput præsens
 habenda sunt. Hoc porro in laudato Mazarinæo
 codice sequentem hunc præfert titulum: Περὶ τῆς
 κατὰ τὸν Περβοῦνδον λιμοῦ καὶ ἀνευδότου πολιτο-
 κίας, *De fame sub Perbundo obsidioneque obsti-*
pata.

(56) Hic auctor noster anonymus iis quæ præsentī
 cap. narrat, sese æqualem luculentissime prodit;
 quandonam autem ista evenerint, studiosus lector
 intellet ex iis quæ infra tum ad caput præsens,
 tum ad aliud proxime subsequens notabo.

(57) Sclavi ergo haud procul a Thessalonica
 cum civitatem hanc obsidione, cap. præsentī me-

cedit; in qua etiam, cum divinis mysteriis com-
 municamus, laudes divinas celebramus, annuamque
 illius memoriam agimus, gratiis illius divinitus da-
 tis indesinenter fructes, atque per curas ejus abs-
 que intermissione laudantes Patrem et Spiritum
 sanctum (54), etc.

185. Cum celebris nostri et propugnatoris et
 curatoris Demetrii, incomprehensibilis omniumque
 conditoris Dei servi genuini, miraculorum e plurimis
 multitudinem, quam ex parte proponere statueram,
 brevi sermone modo percurrerim, ad eam quæ nobis
 ab eo qui pro nobis animam posuit, martyra
 Demetrio ætate nostra (56) obvenit, curam transibit,
 quanta pericula ac sulfores pro indignis servis si-
 berit, et qui civitatem præter spem periculis ine-
 vitabilibus liberarit, exponens. Cum igitur sæpius
 dicti, qui custoditæ huic a Deo civitati adjacebant,
 Sclavi (57) ea quæ pæcis erant, quenadmodum
 apparebat, scrvarent, is qui tunc horum locorum
 gerere præfecturam jussus erat, certo modo, qua-
 danque ex causa rerum divinarum peritus illius
 qui tunc nobis imperare a Deo erat sortitus, aures
 adversus Runchinorum (58) regem, nomine Per-
 bundum (59), veluti qui affectu animoque fraudu-
 lento mala adversus civitatem nostram meditato-
 rar, per criminum delationes ferit.

186. Qui coronatus a Deo imperator (60) di-
 vinos suos apices ad præfecti potestatem misit,
 injungens ut regem illum, quo ei videretur modo,
 viactum ad sese transmitteret; cum piæ hujusmodi
 litteræ iis qui inter primores eminebant, exhibitæ
 clam fuissent, statim illum in civitate versantem,
 comprehedentes, ferro viactum, ut imperatoris

morata, presserunt, sedes habebant. Nec est cur
 id mirum cuiquam appareat, cum obsidio is a
 sæculo octavo senescente, uti infra docebo, verosi-
 militer acciderit, hocque eodem sæculo, imo etiam
 citius, gens Slavica, uti infra pariter docebo, in
 Romani imperii terris sedes habuerit.

(58) Unius hoc est e diversis, quibus Slavica
 gens constabat, nationibus nomen, ei tortassis in-
 ditum, quod haud procul a Rusio, Thraciæ urbe,
 sedes haberet. Equidem eam aut in Macedonia aut
 in hujus regionis vicinia ac proin haud procul ad-
 modum a dicta civitate habitasse, e subaudiendis ap-
 paret.

(59) Hujus Sclavorum seu regis, uti hic vocatur,
 seu principis nomen nuspiam apud historicos sive
 Græcos sive Latinos invenire quivi.

(60) Utinam auctor noster imperatoris, a se hic
 memorati, nomen alicubi prodidisset! Ita de re-
 rum, ab eo narratarum, epocha certius aliquid
 statui potuisset. Ego interim, quæ hic refert, Con-
 stantini septimi, qui sæculo octavo ad finem ver-
 gente imperii habenas tenuit, ætati innectenda,
 verosimile autumo; rectene, an secus, ex iis quæ
 infra notabo, studiosus lector statuet.

litteræ continebant, ad prædictum rerum administratione admodum occupatum imperatorem miserunt (61)...

187. Atque ita prædictis Barbaris post factum inuorum circuitum die prima quiescentibus, servator ac propugnator noster, laboriosusque Christi martyr in locis, ad plagæ, muro unico circumdatæ, cognominatam Arton, ubi parva portella existit, sitis, non in somnio, sed in veritate apparet pedibus cursim incedens, chlamyde ab humeris dependente indutus, virgamque in manibus ferens, ac veluti Sclavos, qui ibidem in civitatem irrumpebant, e dicta portella exigeret virgaque feriret, dicens : Hos Deus male adduxit, deinceps ego quid hic faciam (62)?

188. Atque ita illos per dictam portellam e civitate expulisse est visus. Hoc visionis prodigium, cum statim narratum fuisset, civibus auda-

(61) His quæ huc usque cap. præsentil recitata sunt, præmissis, auctor noster mox narrat, qui, Perbundi regis captivitate audita, binæ nationes Sclavicæ, Runchini scilicet et Strymonii, eum non interfici, sed sibi remitti, ab imperatore, contra Agarenos belligerante, per nuntios postularint, ac qui, responso, quo post bellum Agarenicum libertati restituendum Perbundum imperator promittebat, accepto, ab ira, qua ante flagrabat fuerint revocata. Addit porro, Perbundum, suadente ac juvante Cæsareorum interpretum uno, fuga evasisse, iterumque nihilominus in loco, haud procul a Sclavis aliis sito, ad quem fugerat, captum fuisse; atque id, cum ad illos Sclavos alios, ut facere nullo negotio potuisset, haud fugerit, singulari Dei providentia sanctique Demetrii intercessione factum, contendit, maxime cum Perbundus, si ad suos redire potuisset, bello crudeli ac pertinaci in imperii terras sævire meditaretur, idque a fuga feliciter retractus, necique imperatoris jussu datus executioni mandare haud potuerit. Attamen nec sic Thessalonicensibus a belli infortunio quietis esse licuit; a necis enim, Perbundo illatæ, tempore diversæ, ut auctor noster exstantibus in codice Mazarinæo verbis narrare pergit, gentes Sclavicæ, ac præ cæteris Strymonii, Runchini et Sagodatæ bello Thessalonicam sunt aggressi. Ac primum quidem vicina omnia civitati loca, incolis etiam in captivitate abductis, biennio integro deprædati quotidie sunt. Hinc, cum simul cives, obsidione arctissima conclusi, nec terra nec mari quidpiam annonæ sibi comparare possent, aut qui id tentarent ab inimicis occiderentur, fames tam valida civitatem invasit, ut multis licet ob hanc fuga dilapsis, reliqui tamen qui in civitate supererant non tantum asinorum ac equorum carnes, sed et alios cibos multo magis ingratos edere cogerentur. Imperator interim, cum exercitum, quod alio bello distineretur, mittere non posset, navigia bellica (Græce *καρβόλ* vocantur) minora decem, diversi generis cibariis onusta, Thessalonicensibus in auxilium submittit. Verum cum cibariis illis paulo quidem ad tempus imminuta, minime tamen sublata esset fames, immo hanc etiam qui navigiis ab imperatore submissis advecti erant, deinde auferent, ad Thebarum ac Demetriadis partes, quo a Belegizitis, qui quamvis et ipsi natio essent Sclavonica, pacem tamen, ut apparet, cum Thessalonicensibus tunc colebant, alia cibaria emerent, præfata, quæ imperator miserat, navigia decem, simulque quæ sibi adhuc restabant, aliquot alia minora, robustioribus civitatis viris omnique juventutis flore

A θεία περιείχον γράμματα, πρὸς τὸν λεχθέντα πανήμερον βασιλεία . . .

ρπζ'. Καὶ οὕτω τῶν λεχθέντων βαρβάρων τὴν πρώτην ἡμέραν μετὰ τὴν περίοδον τῶν τοιχῶν καταπαυσάντων, ὁ λυτρωτὴς καὶ ὑπέρμαχος ἡμῶν καὶ πολύμοχος τοῦ Θεοῦ μάρτυς φαίνεται· οὐ κατ' ἔναρ, ἀλλὰ κατ' ὕπαρ, ἐν τοῖς πρὸς τῇ λεγομένῃ Ἄρκτη τοῦ μοναστηρίου, ἐνθα παραπύλιον ὑπάρχει μικρὸν, παζοδρόμος, τὴν χλαμύδα ἔνω διαναβαλλόμενος καὶ ῥάβδον τῇ χειρὶ ἐπιπερόμενος, καὶ ὡς ἔκαστος δὴ ἐκ τοῦ λεχθέντος παραπυλίου τοὺς Σκλάβους τῇ πόλει εἰσβαλόντας τούτους ἐκδιώκειν καὶ τῇ ῥάβδῳ μαστίζειν, λέγων· Κακῶς ὁ Θεὸς ἤγαγεν αὐτοὺς, λοιπὸν ἐγὼ εἰ ποιῶ ὡδε;

B ρπη'. Καὶ οὕτως αὐτοὺς ἐξῶ διὰ τοῦ λεχθέντος παραπυλίου ἐκ τῆς πόλεως ἐξώσασθαι. Τοῦτο θαῦμα τῆς θεωρίας αὐτίκα ἐξηγηθὲν θάρρος κἄν μικρὸν

instructa, mittere civitatis primoribus ac civibus est visum. Cum vero illa e portu Thessalonicæ solvissent, Dragobitarum principes id edocti, contemptique, qui in civitate duntaxat relictis erant, viros minus robustos ac numeros pauciores habentes, Thessalonicam, quam hactenus duntaxat fere tenuerant inclusam, totis viribus aggredi, impressionemque in muros, quo eam expugnarent, facere decreverunt. Hunc igitur in finem paratis bellicis omnibus generis instrumentis, Runchini et Sagodatæ, nationes Sclavicæ, quas sibi tum Dragobitæ adjunctas habebant, adversus civitatem universi simul, Sagodatæ quidem una cum Dragobitis terra, Runchini vero mari per navigia moverunt. Ac primo quidem die muros undique circumdedere, circumcursantesque, qua possent in parte facilius expugnari, speculati sunt, nec aliud tum fecere; illis autem, postquam id fecissent, quiescentibus, Deus, qui jam Sclavos Strymonæos, ne cum cæteris, uti ex inito cum his pacto debuissent, Thessalonicam aggredierentur, prodigiose averterat, Thessalonicenses, qui, hostium accessu perterriti, auxilium ab eo supplicibus votis postularant, ad fortitudinem, sancti Demetrii visione ipsis oblata, excitat. Qui postremum hoc factum sit, cap. præsentimodo exponitur descriptis e codice Mazarinæo verbis Græcis, quæ punctorum interpositionem hic proxime excipiunt.

(62) Licet auctor, quam hic narrat, visionem non in somnio, sed in rei veritate fuisse oblatam assereret, absit tamen, ut re etiam vera Sanctus, quæ hic ei affinguntur, dixisse credatur. Non raro est factum, ut, qui visionibus afficerentur, multa sese videre ac audire existimarent, quæ ut locum unquam recipere habuerint, aut etiam habere potuerint, nullum abest. Hæc etiam visionibus nonnullis supra relatis applica.